MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 538, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) IVA RICARDO PEREIRA FREITAS, matrícula 42774, do cargo de AJUDANTE GERAL,

lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 539, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JHENYFFER ALVES LOPES, matrícula 52154, do cargo de ASSESSOR, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 20 DE

FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 540, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) IGOR COSTA DE SOUZA, matrícula 51371, do cargo de ASSESSOR, lotado (a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 20

DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 541, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) EDSON RAMOS DE OLIVEIRA COSTA, matrícula 49194, do cargo de ATENDENTE, lotado

(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRANSITO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 16 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 542, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ERICA APARECIDA TRINDADE, matrícula 52733, do cargo de AUXILIAR DE DESENV.

DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 15 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 543, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LUCILENE MARQUES DA FONSECA, matrícula 54214, do cargo de DIRETOR

PEDAGOGICO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 15 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 544, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GISELE DE CAMARGO, matrícula 33305, do cargo de ENFERMEIRO, lotado (a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 16

DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 545, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MATEUS BARBOSA DE OLIVEIRA, matrícula 53424, do cargo de GESTOR DE IMPRENSA

E MIDIAS DIGITAIS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 16 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 546, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GABRIELA ALMEIDA MOSCHIONI, matrícula 44388, do cargo de PROFESSOR ADJUNTO

DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 547, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ELAILA CRISTINA DIAS DA SILVA, matrícula 49151, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 548, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) EUNICE REIS DE SANTANA, matrícula 43585, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 549, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) VILMA BARBOSA ALEXANDRE GOMES, matrícula 49694, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 550, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) WELLINGTHON FERREIRA DA COSTA LIMA, matrícula 51173, do cargo de VIGIA,

lotado (a) na SECR. MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 16 DE FEVEREIRO DE 2024.

                      PORTARIA Nº. 551, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

Patricia Melo Farias Locati, matrícula 38418, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS, licença sem

remuneração de 02 anos, retroagindo seus efeitos em 19/02/2024, com prejuízos de seus

vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº

1619/1993.

PORTARIA Nº. 552, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 CONCEDER RETORNO

ANTECIPADO à atividade, retroagindo seus efeitos em 13/11/2024, ao (a) servidor (a) Erani Aurea

Guimarães Carvalho, matrícula 39117, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, tendo em

14/11/2022 iniciado licença sem remuneração, pelo prazo de 02 (dois) anos, na forma da Lei nº. 1.619,

de 30 de julho de 1993.

PORTARIA Nº. 553, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 CONCEDER RETORNO

ANTECIPADO à atividade, retroagindo seus efeitos em 19/07/2024, ao (a) servidor (a) Jockielly

Melo dos Santos, matrícula 38424, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, tendo em

20/07/2022 iniciado licença sem remuneração, pelo prazo de 02 (dois) anos, na forma da Lei nº. 1.619,

de 30 de julho de 1993.

PORTARIA Nº. 554, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

THAYANA MAYNARA APARECIDA BRANCO DE SOUZA, portador (a) da cédula de identidade RG.

48.334.925-2 e CPF. nº. 434.329.168-50, no cargo em comissão de GESTOR DE IMPRENSA E

MIDIAS DIGITAIS, referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09

de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, a partir de 21 DE FEVEREIRO

DE 2024.

PORTARIA Nº. 555, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 TORNAR NULA a PORTARIA

Nº. 528 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024, publicada em nome do (a) servidor (a) LUCIANO MACIO

SILVA XAVIER matrícula 50655.

PORTARIA Nº. 556, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LUCIANO MACIO SILVA XAVIER, matrícula 50655, do cargo de OFICIAL

ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 16 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 557, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR de ofício o (a)

Senhor (a) ADRIANA FARIAS ALVERNAZ, matrícula 54296, ocupante do cargo de ATENDENTE, do

quadro de pessoal, de acordo com o artigo 13, §2º da Lei nº. 1.619, de 30 de julho de 1993, alterado

pelo artigo 2, §1º da Lei nº 3.592, de 18 de junho de 2019, retroagindo seus efeitos em 19 DE

FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 558, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

GIOVANA LETICIA MARTINS DOS SANTOS, matrícula 50752, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 20 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 559, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

GIOVANA LETICIA MARTINS DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 54.534.843-2

e CPF. nº. 489.117.378-52, no cargo em comissão de GESTOR DE INSPECAO E QUALIDADE DO

ATENDIMENTO  SAUDE, referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de

09 de outubro de 2019, junto à SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 21

DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 560, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

TATIANA FERNANDES BARRETO, matrícula 50713, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 20

DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 561, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

TATIANA FERNANDES BARRETO, portador (a) da cédula de identidade RG. 32.975.456-7 e CPF. nº.

269.339.378-79, no cargo em comissão de GESTOR DE UNIDADE BASICA  DE SAUDE (UBS),

referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019,

junto à SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 21 DE FEVEREIRO DE

2024.

PORTARIA Nº. 562, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

VICTOR CARDOSO NEGOCIA, matrícula 42833, no cargo em comissão de DIRETOR, referência E, de

livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, retroagindo seus efeitos em  20 DE FEVEREIRO DE

2024.

Carapicuíba, 21 de fevereiro de 2024.